
 
 EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2020 DE 01 DE ABRIL DE 2020. 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARÉ/SC 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

FIXA DATA PARA A REALIZAÇÃO DE PROVA PRÁTICA PARA O CARGO DE MOTORISTA 
 
 
Gianfranco Volpato, Prefeito Municipal de Ibicaré-SC, no uso de suas atribuições legais, mediante as 
condições estabelecidas no Edital do Concurso Público nº 02/2020 e demais disposições legais 
aplicáveis, TORNA PÚBLICO: 

 
Considerando a inexecução do cronograma inicialmente proposto, tendo em vista as restrições 
impostas em virtude da pandemia por COVID-19; 
 
Considerando a necessidade do candidato a motorista realizar prova prática, de acordo com o Item 8.1 
e seguintes do Edital do Concurso Público nº 02/2020; 
 
RESOLVE: 
 
Fixar a data de 20/12/2020, às 13;30 horas, para aplicação da prova prática para os candidatos ao 
cargo de motorista. 
 
Todos os demais dispositivos que norteiam o Edital de Concurso Público, bem como suas posteriores 
alterações, permanecem em vigência. 
 
Cientifique-se a empresa responsável pela realização das provas. 
 
Publique-se 
 
 
Ibicaré, 02 de dezembro de 2020 
 
 
 
 

Gianfranco Volpato 
Prefeito 


